
COMUNE DI PIGNATARO 1NTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 
Fax 07761949306 

SERVIZIO Il: FINANZIARIO 

Nr. 44 	del Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Nr. 04 del 24.02.20 17 
Registro Generale Nr. 10 del 24.02.2017 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA per assistenza software area AREA ECONOMICO 
FINANZL4RI4 E PAGHE Affidamento Studio K 
CIG Z051D89272 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 
Visto che: 
questo Ente deve mettere a disposizione dei propri operatori gli strumenti di informazione e di 
formazione con l'obiettivo di preparare personale tecnico motivato ed orientato a rafforzare la 
responsabilità, le competenze, l'efficacia e la produttività dell'azienda amministrativa per il 
miglioramento della pubblica amministrazione locale; 
un percorso formativo deve necessariamente avere alle spalle un criterio logico-funzionale con 
obiettivi e finalità chiare e concrete; 
è sempre necessario approfondire la conoscenza dileggi o istituti nuovi o riformati di grande 
attualità e di forte contenuto innovativo; 
ciò si può ottenere , in massima parte, con la messa a disposizione degli Uffici e degli operatori di 
raccolte normative, testi commentati, modulistiehe,e aggiornamenti di applicativi software 
appositamente impostati da esperti del settore informatico; 
Ritenuto quindi di avviare e formare il personale del servizio economico finanziario per una 
corretta e proficua gestione del sistema informativo; 
Visto che i suddetti uffici sono informatizzati con la società Studio K con sede in Reggio Emilia, 
partita IVA 00906740352; 
Ravvisata la necessità di aderire alla proposta di assistenza e manutenzione software triennale( 
2017-2020); 
Visto che la spesa triennale trova capienza per E. 6.405,00 IVA compresa sul capitolo 10080 del 

bilancio 2016 e che per 2/12 presenta la necessaria disponibilità e la restante somma 
di con riserva alla predisposizione di impegni nei bilanci successivi 2018-
2019; 

Visti: 
1. Il D .Lgs 18 agosto 2000, n. 267, art, 109; 
2. Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preceduta da regolare 

atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 
3. i decreti del commissario prefettizio sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell'art. 50, comma 10 , e 109 , comma 2 del D .lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi; 

4. Lo statuto dell' Ente; 

Tel. 07761949012 



S. la deliberazione di C.C. n. 61 del 28.06.96 "Approvazione regolamento per l'effettuazione delle spese in 
economia" 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

) Di impegnare la somma di €.6405,00., IVA compresa, per formazione personale, con imputazione al capitolo 10080 
del bilancio 2017,con affidamento alla società STUDIO K SRL per assistenza software area ecoomico finanziaria 

> Di dare atto che il pagamento verrà effettuato a maturazione del diritto senza necessità di ulteriore atto; 
Di trasmettere copia della presente alla competente C.U.C. COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI E PIGNATARO 
1TNTERAMNA, con sede presso il Comune di San Giorgio a Liri, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
art.4, c.5 e art. 10 c. 4 della convenzione sottoscritta 

+ La presente determinazione: 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell'Albo Pretorio on - 

line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.nignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico , per 
quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 31 del vigente regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

Il sponsabile del oce 	ento 
Øtina D'AI san?o 

I 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. 
' APPOt.L2.. 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Seiiio FOO80i 

Nella Residenza Municipale, lì 24.02.2017 	 ; 
;'..?f •".;' 

Il Responsabile del Servizio 
Dr. ssa Gabriella Evangelista 	 ' ... 

Il Responsabile del Serv io 
Dr. ssa 	ella Ev 	sta 

bilancio corrente , in data odierna. 

Il spo abile del Pr di nto 
a G ,Ip D less dro 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on - line del sito web istituzionale del 
Comune 

( 
www.coniune.piqnatarointeramna.fr.ft), accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per 

quindici giorni consecutivi. 

IL Responsabile el servizio 
r. Fr e co Neri 

0 


